

«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 1 186 924.87 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 1 186 924.87 руб.

« \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ »  
\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ »  
\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Стройка: ТУЛА  
Объект: ФАСАДЫ

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(Локальный сметный расчет)

на ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: Тульская область, г.Тула, ул. Советская, д.57

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"

Сметная стоимость: **1 186.925** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **2.017** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **248.438** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах (за единицу)	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Е46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей стен фасада 100 м2 0.025 166.36 Е46-02-009-02

Зарплата рабочих 166.36 4.16 15.24 63.38  
 Накладные расходы 99 4.12 84 53.24  
 Плановые накопления / Сметная прибыль 60 2.50 48 30.42  
 Затраты труда 22.82 чел-ч 10.77 147.04 0.57

2. Е62-41-1 Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов 100 м2 7.7297 151.63 Е62-41-1

Зарплата рабочих 151.63 1 172.05 15.24 17 862.11  
 Накладные расходы 80 937.64 68 12 146.23  
 Плановые накопления / Сметная прибыль 50 586.03 40 7 144.84  
 Затраты труда 20.8 чел-ч 1 186.925 0.57

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*  
**Ерохина Н.Н.**

1.186

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>2 695.72</b>				
										<b>37 153.19</b>	<b>160.78</b>

3. Е15-02-001-01 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен

100 м2 оштукатуриваемой поверхности

Е15-02-001-01

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	637.21	1.15	18.32	15.24	279.19
Эксплуатация машин	57.64	1.25	1.80	10.22	18.41
в т.ч. зарплата машинистов	31.00	1.25	0.97	15.24	14.76
Материальные ресурсы	1 093.25		27.33	4.44	121.35
Накладные расходы	95		18.33	80	235.16
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		9.07	37	108.76
Затраты труда	81.51				
			<b>74.84</b>		<b>762.87</b>
					<b>2.04</b>

4. Е62-42-1 Програвка цементной штукатурки нейтрализующим раствором

100 м2 програвки нной поверхнос ти

Е62-42-1

Объем: 772.97+555.73

Поправки: М: *0					
Начисления: Н48 = 0					
Зарплата рабочих	27.48	*0	365.13	15.24	5 564.53
Материальные ресурсы	7.94		292.10	11.38	68
Накладные расходы	80		182.57	40	2 225.81
Плановые накопления / Сметная прибыль	50				
Затраты труда	3.77				
			<b>839.80</b>		<b>11 574.22</b>
					<b>50.09</b>

5. С прайс. Грунтовка Feidal Schimmel-EK Ц=155/1,18\*1,02\*1,152=154,35

Объем: 1328,7\*0,1

[Цена] 154,35

132.87	132.87				20 508,48 (154,35)
--------	--------	--	--	--	--------------------

6. Е62-25-7 Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов

100 м2 обработанной поверхности

Е62-25-7

Объем: 772.97+555.73

Зарплата рабочих	188.09		2 499.15	15.24	38 087.07
Эксплуатация машин	1.37		18.20	8.85	161.10
Материальные ресурсы	881.64		11 714.35	2.98	34 908.77
Накладные расходы	80		1 999.32		
Плановые накопления / Сметная прибыль	50		1 249.58	68	25 899.21

Исполнитель: Еромина Н.Н.  
 25.08.21  
 1534832

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда		чел-ч	23.6							313.57
							<b>17 480.61</b>				<b>114 290.98</b>
											<b>313.57</b>
7.	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности Кремнийорганическая	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	13.287	2 158.00			E15-04-014-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Объем: 772.97+555.73									
		Зарплата рабочих			84.98	1.15	1 298.50		15.24	19 789.12	
		Эксплуатация машин			6.84	1.25	113.60		9.18	1 042.88	
		Материальные ресурсы			2 066.18		27 453.33		11.06	303 633.87	
		Накладные расходы	%		95		1 233.58		80	15 831.30	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		610.30		37	7 321.97	149.59
		Затраты труда	чел-ч	11.26							
							<b>30 709.31</b>				<b>347 619.14</b>
8.	C101-0481	Краска КО-42	т	-1.049673	25 112.95		-26 360.39	[Цена]	283	-297 477.52	149.59
		Объем: (13.287)*(-0.079)							400.18	(283 400.18)	
9.	C101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	1.049673	34 575.55		36 293.02	[Цена]	140	147 392.23	
									417.28	(140 417.28)	
10.	E46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0.2312	1 536.72			E46-04-012-02			
		Зарплата рабочих			1 306.07		301.96		15.24	4 601.92	
		Эксплуатация машин			230.65		53.33		6.8	362.62	
		в т.ч. зарплата машинистов	%		79.72		18.43		15.24	280.89	
		Накладные расходы	%		99		317.19		84	4 101.56	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		192.23		48	2 343.75	
		Затраты труда	чел-ч	172.76							39.94
							<b>864.71</b>				<b>11 409.85</b>
											<b>39.94</b>
11.	E10-01-034-07	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0.2312	11 587.08			E10-01-034-07			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 587.76	1.15	422.15		15.24	6 433.62	
		Эксплуатация машин			386.52	1.25	111.70		7.79	870.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			18.13	1.25	5.24		15.24	79.85	
		Материальные ресурсы			9 612.80		2 222.48		3.48	7 734.23	
		Блоки оконные пластиковые	м2		23.12						
		Накладные расходы	%		106		453.03				

Исполнитель: 5 892.12  
**Еронина Н.Н.**  
 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	223.49	54		230.79		43	2 800.79	51.67
		Затраты труда	чел-ч							<b>23 700.95</b>	<b>51.67</b>

12. С прайс. Оконный блок ПВХ двустворчатый (поворотно-откидной) 1700x1700-8шт Ц=2960/1,18\*1,02\*1,057=2703,74руб [Цена] 2 62 510.47 (2 703.74)

13. E58-20-1 Смена обделок из листовой стали (пожсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Объем: 1.92/0.15

		Зарплата рабочих	т	0.028672	83	35.15	71	458.25			
		Эксплуатация машин	%		65	27.53	52	335.62			
		в т.ч. зарплата машинистов	%								
		Материальные ресурсы	т	0.028672							
		Строительный мусор	%								
		Накладные расходы	%								
		Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	41.41							5.3
		Затраты труда								<b>2 394.67</b>	<b>5.3</b>

		14. E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.0756	1 016.21	E46-04-012-03	15.24	6.8	905.08	
			Зарплата рабочих			785.56		17.44	6.03	118.57	
			Эксплуатация машин			230.65		64.77	84	837.42	
			в т.ч. зарплата машинистов			79.72		39.25	48	478.53	7.86
			Накладные расходы	%							
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%							
			Затраты труда	чел-ч	103.91					<b>180.85</b>	<b>2 339.60</b>
											<b>7.86</b>

		15. E09-04-012-01:	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2	7.56	68.60	[индекс]	15.24	5.5	2 965.46	
			Поправки: ОЭГ: *0.94; ЭМ: *0.9; ЭГМ: *0.94; М: *0			23.81		194.58	1.15	162.19	
			Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15			19.07		162.19	*1.25	892.05	
			Зарплата рабочих			25.72			*0		
			Эксплуатация машин								
			Материальные ресурсы								
			Блоки дверные металлические	м2	7.56	81		157.61	69	2 046.17	
			Накладные расходы	%		72		140.10	58	1 719.97	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%							
			Затраты труда	чел-ч	2.76					<b>654.48</b>	<b>20.87</b>

Исполнитель: **Ерощина Н.Н.**  
 7 623.64 20.87  
 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
16.	С101-1513;	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0.0008	10 315.00		8.25	[Цена]	49	39.46		
		Объем: (7.56)*(0.0001)							325.29	(49 325.29)		
17.	С101-1921;	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	ШТ.	0.756	72.80		55.04	[Цена]	235.41	177.97	(235.41)	
		Объем: (7.56)*(0.1)										
18.	С204-0062;	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	Т	0.02268	5 804.00		131.63	[Цена]	59	411.27	1 347.45	(59 411.27)
		Объем: (7.56)*(0.003)										
19.	С203-8116	Дверь металлическая однопольная, окрашенная, утепленная	ШТ.	4				[Цена]	9	644.55	38 578.20	(9 644.55)
20.	Е15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхнос ти	0.063	4 343.08		Е15-02-031-01					
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			1 771.24	1.15	128.33		15.24	1 955.69		
		Эксплуатация машин			61.39	1.25	4.83		6.8	32.87		
		в т.ч. зарплата машинистов			21.22	1.25	1.67		15.24	25.47		
		Материальные ресурсы			2 510.45		158.16		3.86	610.49		
		Накладные расходы	%		95		123.50		80	1 584.93		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		61.10		37	733.03		
		Затраты труда	чел-ч	234.67							14.78	
					<b>475.92</b>					<b>4 917.02</b>	<b>14.78</b>	
21.	Е15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными вододисперсионными составами уличная по штукатурке стен (дверных откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхнос ти	0.063	2 118.27		Е15-04-005-03					
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			359.50	1.15	26.05		15.24	396.94		
		Эксплуатация машин			9.62	1.25	0.76		9.15	6.93		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.21	1.25	0.02		15.24	0.25		
		Материальные ресурсы			1 749.15		110.20		3.3	363.65		
		Накладные расходы	%		95		24.77		80	317.75		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		12.25		37	146.96		
		Затраты труда	чел-ч	49.34							3.11	
					<b>174.02</b>					<b>1 232.23</b>	<b>3.11</b>	
22.	С101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	Т	-0.003969	16 098.05		-63.89	[Цена]	52	-207.54		
									289.28	(52 289.28)		
											5	

Исполнитель: *Сидорова*  
**Ерошина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Объем: (0.063)\*(-0.063)

23. С прайс: Краска Евро 7 л 0.9 [Цена] 315.34 283.81  
 Ц=2850/9л/1,18\*1,02\*1,152=315,34 (315,34)

Объем: 1/7\*6.3

24. Е46-02-009-02	Оббивка штукатурки с поверхностью откосов	100 м2	0.8411	166.36	166.36			Е46-02-009-02			
	Зарплата рабочих	%		166.36	139.93	15.24	2 132.46				
	Накладные расходы	%		99	138.53	84	1 791.27				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	83.96	48	1 023.58				
	Затраты труда	чел-ч	22.82								19.19
				<b>362.42</b>						<b>4 947.31</b>	<b>19.19</b>

25. Е15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.8411	4 343.08				Е15-02-031-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	%		1 771.24	1.15	1 713.26	15.24		26 110.06		
	Зарплата рабочих	%		61.39	1.25	64.54	6.8		438.90		
	Эксплуатация машин	%		21.22	1.25	22.31	15.24		340.01		
	в т.ч. зарплата машинистов	%		2 510.45		2 111.54	3.86		8 150.54		
	Материальные ресурсы	%		95		1 648.79	80		21 160.06		
	Накладные расходы	%		47		815.72	37		9 786.53		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									197.38
	Затраты труда	чел-ч	234.67								
				<b>6 353.85</b>					<b>65 646.08</b>		<b>197.38</b>

26. Е15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен ( оконных откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.8411	2 118.27				Е15-04-005-03			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	%		359.50	1.15	347.73	15.24		5 299.43		
	Зарплата рабочих	%		9.62	1.25	10.11	9.15		92.55		
	Эксплуатация машин	%		0.21	1.25	0.22	15.24		3.36		
	в т.ч. зарплата машинистов	%		1 749.15		1 471.21	3.3		4 854.99		
	Материальные ресурсы	%		95		330.55	80		4 242.23		
	Накладные расходы	%		47		163.54	37		1 962.03		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%									41.5
	Затраты труда	чел-ч	49.34								
				<b>2 323.15</b>					<b>16 451.23</b>		<b>41.5</b>

27. С101-1959 Краска водоземulsionная ВЭАК-1180 Т -0.0529893 16 098.05 -853.02 [Цена] 52 -2 770.77

Объем: (0.8411)\*(-0.063)

289.28 (52-289.28)

Исполнитель: *Грант*

**Еронина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28. С прайс.		Краска Евро 7 Ц=2850/9л/1,18*1,02*1,152=315,34	л	12.0157				[цена]	315.34	3 789.03 (315.34)	
		Объем: 1/7*84.11									

**ЦОКОЛЬ**  
29. Е62-41-1 Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов

100 м2	расчищен ной поверхнос ти	0.5048	151.63					Е62-41-1			
Зарплата рабочих			151.63						15.24	1 166.51	
Накладные расходы	%		80						68	793.23	
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50						40	466.60	
Затраты труда	чел-ч	20.8									10.5
			<b>176.04</b>							<b>2 426.34</b>	<b>10.5</b>

30. Е46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей стен фасада

100 м2		0.025	166.36					Е46-02-009-02			
Зарплата рабочих			166.36						15.24	63.38	
Накладные расходы	%		99						84	53.24	
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60						48	30.42	
Затраты труда	чел-ч	22.82									0.57
			<b>10.77</b>							<b>147.04</b>	<b>0.57</b>

31. Е15-02-001-01 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен

100 м2	штукатур иваемой поверхнос ти	0.025	1 788.10					Е15-02-001-01			
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих			637.21	1.15	18.32				15.24	279.19	
Эксплуатация машин			57.64	1.25	1.80				10.22	18.41	
в т.ч. зарплата машинистов			31.00	1.25	0.97				15.24	14.76	
Материальные ресурсы			1 093.25		27.33				4.44	121.35	
Накладные расходы	%		95		18.33				80	235.16	
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		9.07				37	108.76	
Затраты труда	чел-ч	81.51									2.04
			<b>74.84</b>							<b>762.87</b>	<b>2.04</b>

32. Е62-42-1 Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором

100 м2	протравле нной поверхнос ти	0.5048	35.42					Е62-42-1			

Поправки: М: \*0  
Начисления: Н48 = 0

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*  
**Еронина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			27.48		13.87		15.24		211.41
		Материальные ресурсы			7.94	*0			11.38		
		Накладные расходы	%		80		11.10		68		143.76
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		6.94		40		84.56
		Затраты труда	чел-ч	3.77							1.9
											<b>31.90</b>
33.	С прайс.	Грунтовка Feidal Schimmel-Ex Ц=155/1,18*1,02*1,152=154,35	л	5.048				[Цена]	154.35		779.16 (154.35)
		Объем: 50,48*0,1									<b>439.73</b>
											<b>1.9</b>
34.	E62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0.5048	1 071.10			E62-25-7			
		Зарплата рабочих			188.09		94.95		15.24		1 447.00
		Эксплуатация машин			1.37		0.69		8.85		6.12
		Материальные ресурсы			881.64		445.05		2.98		1 326.25
		Накладные расходы	%		80		75.96		68		983.96
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		47.48		40		578.80
		Затраты труда	чел-ч	23.6							11.91
											<b>664.13</b>
											<b>4 342.14</b>
											<b>11.91</b>
35.	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.5048	2 158.00			E15-04-014-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			84.98	1.15	49.33		15.24		751.83
		Эксплуатация машин			6.84	1.25	4.32		9.18		39.62
		Материальные ресурсы			2 066.18		1 043.01		11.06		11 535.66
		Накладные расходы	%		95		46.86		80		601.46
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		23.19		37		278.18
		Затраты труда	чел-ч	11.26							5.68
											<b>1 166.71</b>
											<b>13 206.75</b>
											<b>5.68</b>
36.	С101-0481	Краска КО-42	т	-0.0398792	25 112.95		-1 001.48	[Цена]	400.18		283 -11 301.77 (283 400.18)
		Объем: (0.5048)*(-0.079)									
37.	С101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	0.0398792	34 575.55		1 378.85	[Цена]	417.28		140 5 599.73 (140 417.28)
		ОТМОСТКА									
38.	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной	100 м3	0.092	1 122.66			E01-02-			

Исполнитель: *Фронова*  
**Фронова Н.Н.**  
8



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2		грунта					057-02			
		Объем: 36.8*0.25									
	Зарплата рабочих		%		1 122.66		103.28		15.24	1 574.06	
	Накладные расходы		%		72		74.36		61	960.18	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		38		39.25		31	487.96	
	Затраты труда		чел-ч	154							14.17
							<b>216.89</b>			<b>3 022.20</b>	<b>14.17</b>
39.	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.0184	2 257.17			E27-04-001-01			
		Зарплата рабочих			117.74		2.17		15.24	33.02	
		Эксплуатация машин			2 132.93		39.25		5.43	213.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			157.95		2.91		15.24	44.29	
		Материальные ресурсы			6.50		0.12		11.15	1.33	
		Накладные расходы	%		128		6.50		109	84.27	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81		4.11		65	50.25	
		Затраты труда	чел-ч	15.72							0.29
							<b>52.15</b>			<b>381.98</b>	<b>0.29</b>
40.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	2.024	69.83		141.34	[Цена]	233.78	473.17 (233.78)	
		Объем: 36.8*0.05*1.1									
41.	E27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (толщ.10см)	100 м2 дорожек и тротуаров	0.368	6 076.08			E27-07-002-01			
		Зарплата рабочих			207.30		76.29		15.24	1 162.60	
		Эксплуатация машин			266.16		97.95		5.5	538.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			31.10		11.44		15.24	174.42	
		Материальные ресурсы			5 602.62		2 061.76		3.43	7 071.85	
		Накладные расходы	%		128		112.29		109	1 457.35	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81		71.06		65	869.06	
		Затраты труда	чел-ч	26.24							9.66
							<b>2 419.36</b>			<b>11 099.57</b>	<b>9.66</b>
42.	E27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (до толщ.10см)	100 м2 дорожек и тротуаров	-0.368	495.92			E27-07-002-02			
		Объем: 36.8*(-1)									
		Начисления: Н3 = 2, Н4 = 2, Н5 = 2, Н8 = 2									

Исполнитель: *Эра*  
**Еронина Н.Н.** 9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			4.27	2	-3.14		15.24	-47.90	
		Эксплуатация машин			8.89	2	-6.54		5.5	-35.99	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.89	2	-0.66		15.24	-9.98	
		Материальные ресурсы			482.76		-355.31		3.43	-1 218.72	
		Накладные расходы	%		128		-4.86		109	-63.09	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		81		-3.08		65	-37.62	
		Затраты труда	чел-ч	1.08							-0.4
							<b>-372.94</b>			<b>-1 403.31</b>	<b>-0.4</b>
43.	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0.0368	5 822.09			E06-01-015-10			
		Объем: 36.8*1/1000									
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			104.66	1.15	4.43		15.24	67.50	
		Эксплуатация машин			27.45	1.25	1.26		8.74	11.04	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.93	1.25	0.09		15.24	1.35	
		Материальные ресурсы			5 689.98		209.39		4.41	923.42	
		Накладные расходы	%		95		4.29		80	55.08	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				2.49		44	30.29	
		Затраты труда	чел-ч	14.54							0.53
							<b>221.86</b>			<b>1 087.32</b>	<b>0.53</b>
44.	С101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т	-0.001	9 777.98		-9.78	[Цена]	32	-32.87	
		Объем: (0.0368)*(-0.028)							870.06	(32 870.06)	
45.	С204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	Т	-0.0368	5 416.20		-199.32	[Цена]	24	-888.82	
		Объем: (0.0368)*(-1.0)							152.72	(24 152.72)	
46.	С204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	Т	0.0368	8 489.38		312.41	[Цена]	46	1 699.94	
		Объем: 36.8*1.0/1000							194.08	(46 194.08)	
47.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, буютобетон а и железобет она в деле	0.0368	64 662.60			E06-01-001-01			
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			1 312.20	1.15	55.53		15.24	846.31	
		Эксплуатация машин			1 377.50	1.25	63.37		7.39	468.27	
		в т.ч. зарплата машинистов			217.62	1.25	10.01		15.24	152.56	
									Исполнитель	152.56	

  
**Еронина Н.Н.** 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			61 972.90		2 280.60		4.63	10 559.19	
		Накладные расходы	%		95		62.26		80	799.10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		36.05		44	439.50	
		Затраты труда	чел-ч	207							7.62
							<b>2 497.81</b>			<b>13 112.37</b>	<b>7.62</b>
48.	С401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3.7536	581.57		-2 182.98	[Цена]	2	-10 190.05	
		Объем: (0.0368)*(-102.0)								(2 714.74)	
49.	С401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3.7536	433.60		1 627.56	[Цена]	3	14 492.46	
										(3 860.95)	
50.	Е06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0.368	324.90			Е06-01- 067-04			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			259.81	1.15	109.95		15.24	1 675.66	
		Эксплуатация машин			1.80	1.25	0.83		9.33	7.73	
		Материальные ресурсы			63.29		23.29		5.86	136.48	
		Накладные расходы	%		95		104.45		80	1 340.53	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		60.47		44	737.29	
		Затраты труда	чел-ч	33.24							12.23
							<b>299.00</b>			<b>3 897.69</b>	<b>12.23</b>

**КОЗЫРЕК**

51. Е09-03-014-01 (МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.Д)) Демонтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м

Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0

	1 Т	конструкц ий	0.13	1 242.85	Е09-03- 014-01	5.76
Зарплата рабочих				517.00		717.00
Эксплуатация машин				469.76		338.57
в т.ч. зарплата машинистов				46.34		64.27
Материальные ресурсы	%			256.09		539.08
Накладные расходы	%			81		69
Плановые накопления / Сметная прибыль	%			72		453.14
Затраты труда	чел-ч		44.3			5.76
				<b>168.24</b>		<b>2 047.77</b>

52. Е69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0.32	54.04	Е69-2-1	5.76
	Объем: 16*2					
	Зарплата рабочих			43.76		213.41
	Эксплуатация машин			10.28		18.09
	Строительный мусор	Т	0.00192			
				14.00		15.24
				3.29		5.5

Исполнитель: *Брюс*  
Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы			78		10.92		66		140.85
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		7.00		40		85.36
		Затраты труда	чел-ч	5.49							1.76
											<b>457.71</b>
											<b>1.76</b>

53. E69-2-2 Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича  
толщины стен добавлять к расценке 69-2-1  
Объем: 16\*2

		Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2									
		Зарплата рабочих			42.08	2	26.93		15.24		410.43
		Эксплуатация машин			9.88	2	6.32		5.5		34.78
		Строительный мусор									
		Накладные расходы			78		21.01		66		270.88
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		13.47		40		164.17
		Затраты труда	чел-ч	10.56							3.38
											<b>880.27</b>
											<b>3.38</b>

54. E06-01-015-01 Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м  
Объем: 0.45\*16\*2/1000

		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			2 608.28	1.15	43.19		15.24		658.26
		Эксплуатация машин			44.47	1.25	0.80		8.76		7.01
		в т.ч. зарплата машинистов			3.02	1.25	0.05		15.24		0.83
		Материальные ресурсы			9 764.23		140.60		11.36		1 597.27
		Накладные расходы	%		95		41.08		80		527.27
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		23.78		44		290.00
		Затраты труда	чел-ч	362.26							5.22
											<b>3 079.82</b>
											<b>5.22</b>

55. E09-03-014-01 Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м  
Объем: 47.7\*2/1000

		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			517.00	1.15	56.72		15.24		864.41
		Эксплуатация машин			469.76	1.25	56.02		7.92		443.67
		в т.ч. зарплата машинистов			46.34	1.25	5.53		15.24		84.22
		Материальные ресурсы			256.09		24.43		5.07		123.87
		Конструкции стальные									
		Накладные расходы			81		50.42		69		654.55
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		44.82		58		550.21
		Затраты труда	чел-ч	72.77							6.94
											<b>232.41</b>
											<b>6.94</b>

Исполнитель **Еренина Н.Н.** 12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56.	С201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	Т	0.0954	7 775.46		741.78	[Цена]	42	4 068.82	
		Объем: 47.7*2/1000							650.15	(42 650.15)	

57.	Е13-03-004-26	Окраска металлических оргштенованных поверхностей эмалью ПФ-115 ОП п.1.13.7 Катр=1,1	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.0314	367.84			Е13-03-004-26			
		Объем: 1.57*2									
		Начисления: Н3= 1.25*2, Н4= 1.25*2, Н5= 1.15*2*1.1, Н48= 2									
		Зарплата рабочих			32.48	2.53	2.58		15.24	39.32	
		Эксплуатация машин			5.94	2.5	0.47		5.89	2.75	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	2.5	0.01		15.24	0.11	
		Материальные ресурсы			329.42		20.69		3.9	80.68	
		Накладные расходы	%		81		2.10		69	27.21	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1.55		48	18.93	
		Затраты труда	чел-ч	9.69							0.3
											168.88
											0.3

58.	Е09-03-022-04	Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками	100 м2	0.038	3 212.10			Е09-03-022-04			
		Объем: 1.9*1*2									
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			993.36	1.15	43.41		15.24	661.57	
		Эксплуатация машин			2 181.30	1.25	103.61		7.98	826.82	
		в т.ч. зарплата машинистов			216.53	1.25	10.29		15.24	156.75	
		Материальные ресурсы			37.44		1.42		4.92	7.00	
		Накладные расходы	%		81		43.50		69	564.64	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		38.66		58	474.63	
		Затраты труда	чел-ч	129.96							4.94
											2 534.66
											4.94

59.	С101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	Т	0.0069	36 407.44		251.21	[Цена]	70	487.84	
		Объем: 3.45*2/1000							702.16	(70 702.16)	

60.	С прайс. (уникПлас)	Сотовый поликарбонат 1900*1000*10 Ц= 8300/25,2м2/1,18*1,02*1,152=327,97руб	м2	3.8				[Цена]	327.97	1 246.29	(327.97)
		Объем: 1.9*1*2									

61.	С прайс.	Лента герметизирующая	м	6				[Цена]	14.94	89.64	
									Исполнитель: <i>Срощ</i>		13
									<b>Еронина Н.Н.</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Ц=15/1,18*1,02*1,152=14,94 руб									
		Объем: 3*2								(14,94)	

62. С прайс. (Пластик)	Термошайба	Объем: 1*2	кг	2						1	2 810,48 (1 405,24)

63. С прайс. (Пластик)	Профиль пристенный 1900	Ц=150/1,18*1,02*1,152=149,37руб	м	3,8						149,37	567,61 (149,37)
		Объем: 1,9*2									

64. С прайс. (Пластик)	Профиль торцевой 1900	Ц=60/1,18*1,02*1,152=59,75руб	шт	2						59,75	119,50 (59,75)
		Объем: 1*2									

<b>КРЫЛЫЦО</b>											
<b>ПРОЕЗД (арка)</b>											
65. Е62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов		100 м2 расчищен ной поверхнос ти	1,575	151,63					Е62-41-1	
	Зарплата рабочих		%		151,63	238,82	15,24	3 639,57			
	Накладные расходы		%		80	191,06	68	2 474,91			
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50	119,41	40	1 455,83			
	Затраты труда		чел-ч	20,8							32,76
						<b>549,29</b>		<b>7 570,31</b>			<b>32,76</b>

66. Е61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,025	2 922,74					Е61-10-1	
	Зарплата рабочих		т		1 649,03	41,23	15,24	628,28			
	Эксплуатация машин		%		1,21	0,03	5,49	0,17			
	Материальные ресурсы		%		1 272,50	31,81	4,44	141,25			
	Строительный мусор		%	0,121			67	420,95			
	Накладные расходы		%		79	32,57	40	251,31			
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50	20,62					
	Затраты труда		чел-ч	201,84							5,05
						<b>126,26</b>		<b>1 441,95</b>			<b>5,05</b>

67. Е62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором		100 м2 протравле нной поверхнос ти	1,575	35,42					Е62-42-1	

Поправки: М: \*0

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*  
**Еронина Н.Н.**  
 14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Начисления: Н48=0									
		Зарплата рабочих			27.48		43.28		15.24	659.60	
		Материальные ресурсы			7.94	*0			11.38		
		Накладные расходы	%		80		34.62		68	448.53	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		21.64		40	263.84	
		Затраты труда	чел-ч		3.77						5.94
					<b>99.54</b>					<b>1 371.97</b>	<b>5.94</b>
68.	С прайс:	Грунтовка Feidal Schimmel-EK Ц=155/1,18*1,02*1,152=154,35	л		15.75			[Цена]	154.35	<u>2 431.01</u> (154.35)	
		Объем: 157.5*0.1									
69.	E62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		1.575	1 071.10	E62-25-7				
		Зарплата рабочих			188.09	296.24		15.24	4 514.72		
		Эксплуатация машин			1.37	2.16		8.85	19.10		
		Материальные ресурсы			881.64	1 388.58		2.98	4 137.98		
		Накладные расходы	%		80	236.99		68	3 070.01		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	148.12		40	1 805.89		
		Затраты труда	чел-ч		23.6					<b>13 547.70</b>	<b>37.17</b>
					<b>2 072.09</b>						
70.	E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической	100 м2 окрашена емой поверхнос ти		1.575	2 158.00	E15-04-014-02				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			84.98	153.92		15.24	2 345.74		
		Эксплуатация машин			6.84	13.47		9.18	123.62		
		Материальные ресурсы			2 066.18	3 254.23		11.06	35 991.82		
		Накладные расходы	%		95	146.22		80	1 876.59		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47	72.34		37	867.92		
		Затраты труда	чел-ч		11.26					<b>41 205.70</b>	<b>17.73</b>
					<b>3 640.19</b>						
71.	C101-0481	Краска КО-42	т		-0.124425	25 112.95		-3 124.68 [Цена]	283	<u>-35 262.07</u> (283 400.18)	
		Объем: (1.575)*(-0.079)									
72.	C101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т		0.124425	34 575.55		4 302.06 [Цена]	140	<u>17 471.42</u> (140 417.28)	
		УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ ЛЕСОВ									
73.	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных	100 м2		16.681	752.69	E08-07-				

Исполнитель: *Фрук*  
**Еронина Н.Н.** 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ		вертикаль ной проекции для наружных лесов					001-02			
	Зарплата рабочих				351.05		5 855.87		15.24	89 243.38	
	Эксплуатация машин				4.21		70.23		9.31	653.81	
	Материальные ресурсы				397.43		6 629.53		5.17	34 274.67	
	Накладные расходы				110		6 441.46		93	82 996.34	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				68		3 981.99		54	48 191.43	
	Затраты труда		чел-ч	43.5							725.62
							<b>22 979.07</b>			<b>255 359.64</b>	<b>725.62</b>

**. ИТОГО ПО СМЕТЕ  
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**. МАТЕРИАЛОВ -**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 2, 25, 37, 51, 70;  
%=68 - по стр. 4, 7, 9, 69, 75, 77, 125, 127, 129; %=80 - по  
стр. 6, 10, 46, 47, 52, 53, 72, 78, 86, 90, 93, 101, 130; %=90 -  
по стр. 29; %=71 - по стр. 36; %=61 - по стр. 81; %=109 - по  
стр. 82, 84, 85; %=66 - по стр. 99, 100; %=69 - по стр. 104;  
%=67 - по стр. 126; %=93 - по стр. 133)**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 2, 25, 37, 51, 70,  
104; %=40 - по стр. 4, 7, 9, 69, 75, 77, 99, 100, 125-127, 129;  
%=37 - по стр. 6, 10, 46, 47, 52, 53, 72, 78, 130; %=43 - по  
стр. 29; %=52 - по стр. 36; %=31 - по стр. 81; %=65 - по стр.  
82, 84, 85; %=44 - по стр. 86, 90, 93, 101; %=54 - по стр.  
133)**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 38, 97, 102, 105)**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 38, 97, 102, 105)**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**. ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

**ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**

**ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

**Оплата основных рабочих**

**Оплата механизаторов**

**Стоимость механизмов**

**Сметная стоимость материалов**

**. ИТОГО ПО СМЕТЕ**

**ВСЕГО БЕЗ НДС**

114 323.03	985 392.07
1 668.88	13 474.11
293.06	3 804.44
260.50	3 197.93
2 222.44	20 476.48
116 545.47	1 005 868.55
15 649.35	201 806.81
9 274.59	112 394.13
16 201.86	246 916.14
99.85	1 521.62
1 061.19	7 777.41
74 358.48	436 974.04
116 545.47	1 005 868.53
116 545.47	1 005 868.53

Исполнитель:

**Еронина Н.Н.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НДС							20 978.18			181 056.34	
ВСЕГО С НДС							137 523.65			1 186 924.87	

Составил: \_\_\_\_\_  
(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(Должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнительное учреждение Тюменской области  
 федеральный молодежный центр  
 по информатизации в строительстве

Согласовано в сумме 1186 924.87 руб  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Ерохина Н.Н.